Aidrusiyah adalah nama dari tarekat yang masyhur di kalangan bani Alawi. Nama
tersebut berasal dari nama satu suku Arab Selatan (Yaman), yang banyak
melahirkan sufi-sufi. Pendiri tarekat ini adalah Abu Bakar bin Syaikh Abdullah al-
Aidrus bin Abi Bakar as-Sakran yang lahir dan wafat di Tarim Hadhramaut
(851-914 H/1447-1509 M). Ia sangat shaleh, penghafal al-Qur’an, belajar ilmu lahir

Ia mengatakan bahwa
pamannya mengaruniakan kepadanya tiga tangan, yakni tangan Nabi Muhammad Saw
mengenai Tarekat Kasyaf, tangan Syaikh Abdur Rahman as-Saqqaf dan tangan seorang
rijal ghaib.

Tokoh lain dari Tarekat Aidrusiyah ini adalah Syaikh Abdur Rahman bin Musthafa al-
Aidrusiyah (lahir di Tarim HadRAmaut 1135 H./1723 M-dan wafat di Mesir 1192 H./1778
M).

Syaikh Abdur Rahman pertama sekali mendapatkan ijazah dari ayah dan kakeknya. Ia
belajar fikih kepada Abdur Rahman bin Abdullah bin Fakih. Pada 1153 H, ia berangkat ke
India, berjumpa dengan tokoh Tarekat Aidrusiyah, yang kemudian mendidiknya dalam
Tarekat zikir sampai ia mendapat ijazah pula.